

## SFL årsmöte 5 oktober 2022

### Minnesanteckningar

Närvarande: Linnéa Jägrud, Karin Olsson, Annika Stål Delbanco, Jakob Bergengren, Stefan Lundberg, Eddie von Wachenfeldt, Håkan Lundberg, Bo-Yngve Nilsson.

#### Mötets öppnande

Ordförande Karin Olsson hälsar alla välkomna och förklarar mötet öppnat.

#### Val av mötesordförande

Karin valdes som mötesordförande.

#### Val av mötessekreterare

Linnéa valdes som mötessekreterare.

#### Val av två mötesjusterare och rösträknare

Håkan Lundberg och Eddie von Wachenfeldt valdes till justerare tillika rösträknare

#### Fråga om mötet utlysts i behörig ordning

Mötet fanns vara utlyst i behörig ordning.

#### Fastställande av dagordning

Dagordningen fastställdes.

#### Förslag på ändring av stadgarna för utökning av antalet ledamöter

Förslaget har skickats ut sedan tidigare. Det innebär att vi kan utöka styrelsen till sex ledamöter istället för fem ledamöter. Det kan behövas vara fler personer och vi kan därmed slippa utse en vice ordförande. Ordförande för föreningen har utslagsröst om det skulle behövas.

Årsmötet beslöt att godkänna ändringen av stadgarna så att styrelsen numera kan bestå av sex ledamöter.

#### Styrelsens verksamhetsberättelse

Intresset för Vattendagarna är fortsatt stort. Dessutom är det fler som vill åka med på exkursionerna, förr cirka 30, nuförtiden ca 90, vilket är glädjande men sätter press på organisationen. Årsmötet lade verksamhetsberättelsen till handlingarna.

#### Ekonomisk berättelse

Den ekonomiska berättelsen lästes upp. Årsmötet lade den till handlingarna.

#### Revisorns berättelse

Revisorns berättelse lästes upp och lades till handlingarna.

## Frågan om ansvarsfrihet

Årsmötet beviljade styrelsen ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2021-2022.

## Val av ordförande för ett år

Årsmötet valde Karin som ordförande för ett år fram till och med årsmötet 2023

## Val av ledamöter för två år

Som ledamot valdes Linnéa Jägrud till år 2024.

Som ledamot och kassör valde årsmötet Annika Delbanco till år 2024

Sedan tidigare kvarstår Erik Årnfeldt och Jakob Bergengren till år 2023.

Årsmötet valde Eddie von Wachenfeldt på två år till år 2024.

## Val av revisor

Irene Karlsson Elfgren valdes av årsmötet som revisor på ett år till 2023.

Måns Lindell valdes av årsmötet som revisorssuppleant på ett år till år 2023.

## Val av valberedning

Årsmötet valde Stefan Lundberg som sammankallande för valberedningen. Marika Stenberg och Jonas Henriksson, valdes, båda som omval ett år till år 2023.

## Fastställande av medlemsavgift

Årsmötet fastställde medlemsavgiften till 100 kronor per år. Medlemsavgiften lämnas oförändrad med avseende på att vi har ett någorlunda starkt ekonomiskt läge i föreningen. Medlemsavgiften är sålunda 100 kronor per år för kalenderår. De flesta betalar i anslutning till att de betalar avgiften för Vattendagarna. Förtydliga på hemsidan att medlemsavgiften gäller per kalenderår.

## Till styrelsen anmälda ärenden

### a) Förslag till verksamhetsplan 2022/2023

Förslag till verksamhetsplan har tagits fram och fastställdes. Förtydligar att alla som är intresserade av vattenfrågor är välkomna på Vattendagarna. Man behöver alltså inte vara utbildad limnolog. Förslaget om verksamhetsplan lades till handlingarna.

### b) Utlysa tävling för ny logga

Styrelsen har inte riktigt hunnit med, men avser att utlysa en tävling på vattendagarna i år (2022). Deadline för tävlingen blir 1 maj 2023. Styrelsen får mandat att ta beslut i logotypfrågan.

## Mötets avslutande

Karin tackade för visat intresse och förklarade mötet för avslutat.

Sekreterare




Linnéa Jägrud

Justerare



Eddie von Wachenfeldt

Justerare



Håkan Lundberg

Närvarolista Årsmöte SFH 2022-10-05

Karin Olsson

Stefan Lundberg

Eik Antevik

Jacob Byrskog

Edelw von Wahlstedt

Linnéa Jägrud

Annika Stål Delbance

~~Bologna~~ ~~Alto~~

Hilkan Lundberg

Revisionsberättelse för Sveriges förening för limnologi för verksamhetsåret 2021-2022

Undertecknad har tagit del av styrelsens protokoll och räkenskaper.

Jag har granskat årsredovisningen, tagit del av räkenskaper, protokoll och andra handlingar som lämnar upplysningar om förbundets ekonomi och förvaltning. Balans- och resultaträkning överensstämmer med räkenskaperna.

Jag bedömer utifrån min granskning att verksamheten har skötts på ett ändamålsenligt och ur ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

Revisorn föreslår därför att styrelsen beviljas ansvarsfrihet för den tid som årsredovisningen omfattar.

Nyköping 2022-09-28



Irene Karlsson Elfgren

## Verksamhetsberättelse 2021/2022



Styrelsen för svenska föreningen för limnologi (SFL) avger här stadgaenlig årsberättelse för verksamhetsåret 211001-220930.

Svenska Föreningen för Limnologi (SFL) hade årsmöte den 13 oktober i samband med Vattendagarna 2021 i Östersund. Vid årsmötet stod två ledamöter på tur för omval samt ordförande för omval. Karin Olsson valdes till ordförande för ytterligare ett år. Ledamöterna Erik Årnfelt och Jakob Bergengren omvaldes för ytterligare en tvåårsperiod. Ledamöterna Annika Delbanco och Linnéa Jägrud var båda mitt i pågående mandatperiod, vilket innebär att styrelsen under verksamhetsåret har haft följande sammansättning:

Karin Olsson	Ordförande
Linnéa Jägrud	Sekreterare
Annika Stål Delbanco	Kassör
Jakob Bergengren	Ledamot
Erik Årnfelt	Ledamot

Till revisor för verksamhetsåret 2021/2022 omvaldes Iréne Karlsson Elfgrén och som revisorssuppleant Måns Lindell. Valberedningen bestod av Stefan Lundberg (sammanställande), Marika Stenberg och Jonas Henriksson. Stefan Lundberg valdes som sammanställande till 2022 års valberedning tillsammans med Marika Stenberg och Jonas Henriksson.

Styrelseordförande väljs för 1 år i taget och styrelseledamöter väljs för 2 år, där två ledamöter väljs det ena året och de övriga två nästa år. På tur för omval vid årsmötet den 5 oktober 2022 står därför ordförande Karin Olsson samt ledamöterna Annika Stål Delbanco och Linnéa Jägrud. Nyval av en ledamot kommer att ske om årsmötet godkänner en föreslagen stadgeändring som avser att utöka styrelsen med en ledamot. Förslag från valberedningen är Eddie von Wachenfeldt.

### Verksamhet

Verksamheten under verksamhetsåret har dominerats av styrelsens arbete med att genomföra Vattendagarna 2021 i Östersund och att planera Vattendagarna 2022 i Karlstad. Under året har styrelsen haft åtta styrelsemöten varav sju planeringsmöten tillsammans med Universitetet i Karlstad och sex tillsammans med konferensarrangören Congresso via Teams.

Vattendagarna 2021 genomfördes 13-15 oktober i Östersund på Frösö Park Hotell och med möjlighet till digitalt deltagande. Totalt deltog 199 deltagare under tre intressanta dagar, som inledningsvis ägnades åt två dagar med föredrag följt av en exkursionsdag. Fysiskt på plats deltog 172 personer.

Marita Ljung, Landshövding Jämtlands län hälsade alla välkomna och sedan inleddes Vattendagarna med en inspirerande utblick i Europa av Ingemar Näslund från Länsstyrelsen Jämtland. Temat för första dagens konferens var konnektivitet och biologisk mångfald med sex intressanta föredrag. Föreläsningarna avslutades med en minnesstund för en av initiativtagarna till SFL och Vattendagarna, Lennart Henriksson, som insomnade efter en tids sjukdom våren 2021. Före middagen hade deltagarna möjlighet att titta på ett 20-tal postrar och samtala om vattenrelaterade ämnen med underhållning från den lokala artisten Ellen Sundberg. Under middagen underhöll Anders Lundin, vilket var mindre uppskattat. Under dag två var temat klimat och biologisk mångfald med 12

spännande föredrag. Dagen inleddes med att presentera den nya styrelsen som var oförändrad från föregående dag och avslutades med ett föredrag om restaureringsprojekt i Jämtland och därmed inledning på efterföljande dags exkursion.

Vattendagarna 2021 hade lika stort deltagarantal som under 2019. Sedan Vattendagarna 2019 har världen varit nedsläckt i pandemi, vilket medförde ett extra stort intresse att träffas igen, antingen fysiskt eller digitalt. Sammantaget gick Vattendagarna 2021 med ett överskott på 98 573 kr.

För de praktiska arrangemangen kring konferensen 2021 svarade en lokal konferensarrangör, Congresso AB, då vår kontaktperson Malin slutat på eventbolaget Meetagain konferens AB. Styrelsen valde att testa denna aktör då det framstod som praktiskt med lokalkännedomen, samtidigt som Congresso är verksam över hela landet och därmed kan vara behjälpliga vid fler tillfällen om utfallet blev bra. Detta visade sig vara en lyckad strategi. Arrangören tog hand om mycket av det praktiska och var på plats under hela konferensen.

Under vintern 2021 påbörjades planeringen av Vattendagarna 2022 och efter många och långa diskussioner beslutades att årets Vattendagar ska förläggas till Karlstad på Elite hotell. På så sätt kan årets Vattendagar samköras med Fiskmarknad tillsammans med Universitetet i Karlstad. Temat under dagarna kommer vara Biodiversitetsstrategin, gränslandet och biologisk mångfald. Exkursionen kommer att handla om vattendragsrestaurering och anordnas av Länsstyrelserna i Värmland, Västra Götaland och Örebro.

#### Medlemsantal

Vid årsskiftet 2021/2022 hade Svenska föreningen för limnologi 85 medlemmar. Medlemsavgiften var oförändrad och låg kvar på 100 kr.

#### Organisationsnummer och internetbank

Föreningen har sedan 2015 ett organisationsnummer 802472-1402. Detta har ofta efterfrågats från de medlemmar som är medlemmar via sin arbetsplats. Organisationsnumret gör också att vi nu kan använda oss av internettjänster via vår bank och inte längre behöver göra alla transaktioner via blanketter, vilket underlättar för vår kassör.

#### Ekonomisk redovisning

Föreningen redovisar ett överskott under budgetåret 2021/2022 på 95 655,85 kr att jämföra med 2019/2020 som gick med underskott med 80 125,40 kr. Överskottet beror till viss del på att Länsstyrelsen i Jämtland sponsrade med 43 000 i samband med busskostnader för exkursionen under konferensen. Föreningens behållning på postgirokontot uppgick den 30 september 2022 till 416 523,91 kr.

Verksamhetsberättelsen för verksamhetsåret 2021/2022 skrivs under av styrelsens ordförande:



Karin Olsson, ordförande

## Förslag verksamhetsplan 2022/2023



### Föreningens ändamål

Föreningens ändamål är:

- att främja samarbetet mellan dem, som arbetar med limnologi och vattenvård, vid högskolor, företag och myndigheter
- att bevaka frågor i samhället som berör föreningens verksamhetsområde
- att vara rådgivande åt och samarbeta med myndigheter och andra nationella och internationella organisationer, samt
- att sprida upplysning om den limnologiska forskningens resultat, mål och metoder till allmänheten och samhällets institutioner

Detta genom att anordna Vattendagarna varje år samt hålla hemsida och facebookside levande.

### Föreningens verksamhet 2022/2023

Under verksamhetsåret ska följande aktiviteter genomföras:

- Genomföra Vattendagarna 2022 i Karlstad och planera Vattendagarna 2023.
- Vattendagarna ska fortsatt fokusera på det limnologiska livet i sjöar och vattendrag. Dagarna ska vända sig till alla som har ett intresse inom det limnologiska området.
- Föreningen ska säkerställa att aktuella ämnen inom limnologi är fokus på Vattendagarna.
- Genomföra styrelsemöten, planeringsmöten och årsmöte.
- Uppdatera, utveckla och förvalta föreningens hemsida och facebookside.
- Förnya befintlig logotyp till en modernare variant.



EKONOMISK REDOVISNING FÖR  
SVENSKA FÖRENINGEN FÖR LIMNOLOGI  
BOKFÖRINGSÅRET 2021-10-01 - 2022-09-30

**BALANSRÄKNING**

**2021/2022**

**Tillgångar**

På kontot i slutet av räkenskapsåret      Post-Giro      **363 903,41**

**Skulder och eget kapital**

På kontot i början av räkenskapsåret      Balanserad behållning      320 868,06  
Från sista raden i denna kolumn      Årets resultat      43 035,35  
**summa**      **363 903,41**

**VINST OCH FÖRLUSTRÄKNING**

**Intäkter**

Medlemsavgifter direkt      8500  
Överskott Vattendagar 2021      98 573,00  
**summa**      **107 073,00**

**Kostnader**

Kostnader för pg-kontot      Avgifter Plusgiro      1303,4  
Give-aways Vattendagar 2022      Fotokalender      52620,5  
Gåva talare      Böcker      4370  
Webbsida      One.com      2 008,75  
Administration           0  
Resa styrelsemedlem      Annika Stål Delbanco      3735  
Restskatt           0  
**summa**      **64037,65**

**Årets resultat**      **43 035,35**

Malmö 19 september 2022

  
Annika Stål Delbanco